



Landsbygdspartiet
oberoende



MOTION februari 2019

Svensk jordbruksproduktion har sedan EU-inträdet 1995 sjunkit drastiskt. Särskilt hårt har konkurrensen slagit mot mjölk- och animalieproduktionen i Sveriges skogs- och mellan bygder. Riksdagen har fattat beslut om en strategi för svensk livsmedelsproduktion för tiden fram till 2030. Det övergripande målet är att svensk livsmedelsproduktion ska öka.

Sverige är självförsörjande på spannmål, men produktionen av mjölk, griskött och nötkött har sjunkit till mellan 40 och 60 procent. Varannan tugga är importerad. Det finns inte längre några beredskapslager sedan inträdet i EU. Inte heller EU har några beredskapslager. Det finns ingen statlig myndighet med ett samlat försörjningsansvar. Om transportsystemet kollapsar är det tomt i butikerna efter ett dygn. Om landet isoleras är hälften av våra dagliga livsmedel borta efter 10-12 dagar - även om transportsystemet skulle vara intakt. Det handlar om säker tillgång till mat och vatten.

Svensk livsmedelsförsörjning och krisberedskap berör inte bara bönder och andra verksamma i landsbygdens näringar. Alla konsumenter i stad och land berörs i våra 290 kommuner, vars invånare i hög grad dagligen är beroende av offentliga måltider i bla skola och äldreomsorg. Vi bör sträva efter en decentraliserad livsmedelsproduktion för att minska sårbarheten, öka försörjningstryggheten och minska behoven av transporter. Detta har regeringen uttalat.

2017 fanns 41 kommuner där det inte produceras någon mjölk alls. I ytterligare 20 fanns bara en mjölkgård kvar. I Nora har vi 2 gårdar som producerar mjölk

Borlänge kommun har sedan 1994 haft highland cattle som betat på olika ställen i kommunen. Idag serveras köttet i skolor och på äldreboenden: Detta är ett föredömligt sätt att synliggöra lokal matproduktionen och skapa praktikplatser och arbetstillfällen. Det är även ett bra sätt att naturvårda kommunal mark och öka självförsörjningsgraden och stärka sin krisberedskap

Undertecknad föreslår att Nora kommun omgående ger uppdrag att utreda möjligheten att lokalt stärka vår krisberedskap samt öka vår livsmedelsstrategi genom att införskaffa betesdjur som

Dels bidrar till ökad självförsörjning rörande köttproduktion

Dels stärker kommunens krisberedskap

Dels håller våra kommunala ängar och grönområden öppna

Dels bidrar till biologisk månfald i kommunen

Dels bidrar till arbetstillfällen och praktikplatser

Pia-Maria Johansson